1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público que RETIFICA o Edital de Abertura nº 01/2022, conforme estabelecido a
seguir:

NO CAPÍTULO II – DOS REQUISITOS BÁSICOS EXIGIDOS, SUBITEM 2.1.18.1 E 2.1.18.2

INCLUI-SE O ITEM 2.1.18.1 E RENUMERA-SE O ITEM 2.1.18.2

2.1.18.1.O candidato que não possuir o curso de formação, deverá realizar o mesmo, através de Instituição Oficial
reconhecida e/ou credenciada pelo Ministério da Saúde ou de forma gratuita e on-line através da Plataforma do Ministério da
Saúde – AVASUS – Curso Introdutório para o Cargo Público de Agente Comunitário de Saúde
(https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28) e para o Cargo Público de Agente de Controle de
Endemias (https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=29).

2.1.18.2. O Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Formação Inicial não será aceito após a data assinalada na
convocação para a entrega dos demais documentos.

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de setembro de 2022.

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP

REALIZAÇÃO: